empresa Silva e Aguilar Ltda, já qualificada anteriormente, anuem em aditar o contrato nos seguintes termos: Ficam
prorrogados os prazos de execução dos serviços e de vigência contratual em mais 04 (quatro) meses, contados a partir do
término do prazo anteriormente previsto. Fica suprimido do valor contratual o quantum de R$ 4.922,00 (quatro mil
novecentos e vinte e dois reais). As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da
Assinatura: 01/02/2017. Assinam: - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/ Ricardo Campos Ametlla e
Empresa- Silva e Aguilar Ltda.

Extrato do Contrato Administrativo Para Fornecimento de Materiais Didáticos Nº 001/2017.

Processo: 2.649/2017.

Partes: A Secretaria Municipal de Educação e a empresa Editora Positivo Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 79.719.613/0001-
33.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Didáticos.

Valor Global: R$ 1.312.345,40 (hum milhão trezentos e doze mil trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:

24.00        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92        FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0103.2595              APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

24.92.12.365.0103.2592              GERENCIAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL